
2022 年 7月 22 日 

お客様各位 

河村電器産業株式会社 

国内販売 

 価格改定のご案内 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを 

賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、金属および樹脂などの原材料価格、物流コストの上昇が続いております中で、

生産合理化などのコスト削減に努めて参りましたが、企業努力だけでは安定的な生産・

サービスの維持が困難な状況となりました。

つきましては、住宅盤、ブレーカ、樹脂キャビネット等の一部製品について価格改定

をいたします。

今後も安定した商品供給・品質維持とサービスの向上に努めて参りますので、諸事情

をご高察の上、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記 

１．価格改定時期   2022 年 10 月 3日（月）～ 

２．価格改定内容    

対象製品群 価格改定率 

住宅盤（一般） 15% 

住宅盤（計測機能付き） 12% 

樹脂製キャビネット 10% 

盤用ブレーカ 10～15% 

盤用パーツの一部 20% 

機能付きコンセント 10% 

電子機器 15% 

・上記は製品群ごとの概要であり、一部上記と異なる改定率の製品もございます。 

・価格改定対象品については、品番毎に価格を掲載した「プライスリスト改訂版」を 

ご用意いたします。 

 ・契約型製品（物件品）につきましても、同様に材料価格の高騰の影響を受けて 

おります為、個別にご相談をさせていただきます。 

※ ご不明な点がございましたら、担当の営業所までお問合せください。 

以上

文書番号：621-001214


